Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de outubro de 2024.

Oficio nº 0473/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0152/2024, protocolado sob nº 1309/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/10/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre os parques infantis instalados na cidade, tendo em

vista que a resposta enviada pelo Executivo ao Req.143/2024, não contemplou

todas as perguntas realizadas:

1. De qual forma e com qual frequência será realizada, a manutenção

dos parques? A qual secretaria compete a manutenção?

2. Qual foi o critério de escolha dos bairros selecionados para abrigar os

parques infantis? Quais serão os bairros contemplados?

3. Qual é a previsão para a instalação do piso emborrachado no parque

localizado no terreno do campinho da mina? Os demais parques

serão contemplados com este tipo de piso? Em caso afirmativo, qual

é a previsão para a instalação?

4. Quando serão instaladas as placas de orientação de uso dos

parques?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente